
Sprawozdanie merytoryczne z działalności Stowarzyszenia na Rzecz Dzieci 

ze Złożoną Niepełnosprawnością „Potrafię Więcej” w roku 2008. 

 

 

Nazwa: Stowarzyszenia na Rzecz Dzieci ze Złożoną Niepełnosprawnością 
”Potrafię Więcej” 

Adres: ul. Błażeja 4g/53, 61-608 Poznań 

Liczba członków:30 

 

Cele statutowe: 

     Celem Stowarzyszenia jest wspomaganie rozwoju dzieci i młodzieży ze złożoną 
niepełnosprawnością oraz pomoc ich rodzinom poprzez: 

 Wykonywanie specjalistycznej diagnozy. 
 Opracowywanie indywidualnych programów terapeutyczno – rehabilitacyjnych, 

wspomagających rozwój dziecka. 
 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka. 
 Wspomaganie edukacji dzieci i młodzieży uczących się w przedszkolach i 

szkołach. 
 Terapeutyczną pomoc rodzinie dziecka. 
  Szkolenia obejmujące problematykę osób niepełnosprawnych. 

     Swoją opieką obejmujemy dzieci i młodzież z niepełnosprawnością złożoną: 

 słabo widzące i niewidome 

 z mózgowym porażeniem dziecięcym 

 z upośledzeniem umysłowym 

 z opóźnionym rozwojem psychoruchowym 

 z wrodzonymi wadami układu nerwowego 

 

 

 

 

 

 



 

Działalność Stowarzyszenia. 

1. Indywidualna opieka terapeutyczna. 

Pod stałą opieką Stowarzyszenia w 2008 r. znajduje się dziesięcioro dzieci ze 

złożoną niepełnosprawnością oraz ich rodziny. Świadczymy na rzecz naszych 

podopiecznych i ich rodzin pomoc psychologiczną, pedagogiczną, pomoc w 

pozyskiwaniu środków finansowych z różnych instytucji, doradztwo i pomoc w 

pozyskiwaniu sprzętu rehabilitacyjnego i komputerowego, wsparcie wolontariuszy. 

Specjaliści udzielają też porad oraz konsultacji zgłaszającym się do Stowarzyszenia 

rodzinom. Dwoje dzieci bierze udział w cotygodniowych indywidualnych zajęciach 

terapeutycznych realizowanych w domach dzieci. 

2. Działalność wolontariatu. Stowarzyszenie kontynuowało współpracę z 

Wydziałowym Centrum Wolontariatu "VOLONTARIO" Wydział Studiów Edukacyjnych 

Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza. W 2008r. na rzecz Stowarzyszenia pracowało 

5 wolontariuszy (4 studentów, 1 tyflopedagog). 

Działania wolontariuszy opierały się przede wszystkim na: 

- systematycznej współpracy wolontariusza z niepełnosprawnym dzieckiem i jego 

rodziną, krótkoterminowa opieka nad dzieckiem, realizacja zajęć terapeutycznych. 

3. W 2008 roku Stowarzyszenie otworzyło świetlicę terapeutyczną „Spotkajmy 

się”. W każdy piątek rodzice podopiecznych tutejszej organizacji mogą zostawić 

swoje dzieci pod opieką specjalistów na kilka godzin i zorganizować sobie czas w 

dowolny sposób. Ukazał się artykuł promujący akcję („Filantrop naszych czasów ”). 

Zajęcia prowadzone są przez dwóch tyflopedagogów i dwóch psychologów 

(posiadających przygotowanie do pracy w ramach wczesnego wspomagania rozwoju 

dziecka niepełnosprawnego), z pomocą wolontariuszy.  

 Charakterystyka grupy: 

Działanie świetlicy skierowane jest do dzieci z wieloraką niepełnosprawnością (tzn. 

poza niepełnosprawnością intelektualną dziecko posiada jeszcze inne zaburzenia, 



np. sensoryczne jak wada wzroku, słuchu, uszkodzenie narządu ruchu – także MPD, 

a także wszelkie choroby o podłożu genetycznym i neurologicznym) w wieku 

przedszkolnym. Prawie każde dziecko wymaga indywidualnej  opieki w czasie zajęć. 

Cel: 

Zajęcia proponowane małym podopiecznym mają im zapewnić miłe spędzenie 

wolnego czasu, poszerzyć paletę życiowych doświadczeń, urozmaicić świat przez 

pojawienie się w nim nowych miejsc, osób, zdarzeń. Dzieci nie tylko czerpią z 

obecności specjalistów,   oddziaływują  także na siebie nawzajem. 

Podstawowym celem świetlicy jest umożliwienie dzieciom nabywania nowych 

doświadczeń w sposób bardziej swobodny, mniej dyrektywny. Innym niezwykle 

istotnym aspektem jest także praca z rodzicami. Czas, jaki dzieci spędzają na 

zajęciach, jest czasem tylko dla nich. Mogą wówczas porozmawiać ze sobą lub ze 

specjalistą (psycholog), ale też i zwyczajnie poczytać, odpocząć czy, bardziej 

prozaicznie, pójść na zakupy. 

 
Program pracy świetlicy: 

Podopieczni świetlicy mają możliwość uczestniczenia w zajęciach 

muzycznych, twórczych i  polisensorycznych. Każde zajęcia są dostosowane do 

potrzeb i możliwości poszczególnego dziecka. Kładziemy nacisk na indywidualny 

kontakt opiekuna (terapeuty, wolontariusza) z dzieckiem, tak, aby przede wszystkim 

zapewnić mu podstawową potrzebę bezpieczeństwa, pozwolić nawiązać nową wieź, 

innego rodzaju i innej jakości niż ta z rodzicem. 

 W pracy świetlicy wykorzystywane są elementy ruchu rozwijającego Weroniki 

Sherborne, programy aktywności M.Ch.Knillów, terapii SI, muzykoterapii relaksacji. 

Odbywają się także zajęcia dogoterapii prowadzone przez terapeutę posiadającego 

kwalifikacje w dziedzinie dogoterapii.. Priorytetem w pracy terapeutów jest 

rozpoznawanie i rozwijanie komunikacji dzieci oraz przygotowywanie ich do 

korzystania z komunikacji alternatywnej i wspomagającej. 

 
W ramach pracy świetlicy planowane są także: 
 

Zajęcia relaksacyjne dla rodzin: 

- taniec terapeutyczny 

- joga  

 



Zajęcia specjalistyczne dla rodzin: 

- rehabilitacja (masaż, ćwiczenia) 

- zajęcia psychoedukacyjne dla  

- terapia psychologiczna 

                -      grupa wsparcia dla rodziców.  

 

4. Stowarzyszenie planuje rozszerzenie działalności przez powołanie placówki 

dziennej, bowiem zauważa się ogromne zainteresowanie proponowaną formą 

wsparcia. Zależy nam na objęciu opieką większej liczby niepełnosprawnych 

dzieci i ich rodzin. W przypadku małych niepełnosprawnych dzieci największe 

efekty  przynieść może bowiem jedynie wczesna, wielospecjalistyczna i 

systematyczna opieka nad dzieckiem oraz nad jego rodziną. Zarząd 

Stowarzyszenia podejmuje intensywne działania w celu pozyskania środków 

finansowych (kampania 1% w internecie, mediach lokalnych, pozyskiwanie 

indywidualnych darczyńców, pisanie projektów), pozyskania bazy lokalowej , 

wyspecjalizowanej kadry pedagogicznej oraz dokumentacji. 

 

5. Przygotowana została nowa strona internetowa, wzbogacona o nowe 

informacje, dająca możliwość udzielania osobom zainteresowanym bezpłatnych 

porad z zakresu terapii psychologiczno – pedagogicznej specjalistów. 

Stowarzyszenie pozyskało do realizacji strony sponsora – firmę WEBTailor.  

 


